
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
Gabinete do Prefeito 
 

 

 

PORTARIA Nº 362 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do Oficio-SEMA/2023 da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, que originou o procedimento administrativo eletrônico nº 14.827/2023, 

 

R E S O L V E 
 
Designar os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo Gestor responsável pelo 

acompanhamento de todas as fases de execução do Plano Municipal de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos - PMGIRS, revogando Portaria 316 de 03/09/2021, com validade a partir desta 
data: 

 

Gestora do Núcleo Gestor 
ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE 
Secretária Municipal de Meio Ambiente 
Telefone: 24 2224-1098 
e-mail: sema.sjvriopreto@gmail.com 
 
Gestora Substituta com Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) 
GABRIELA GUERRA FERREIRA CAMPOS 
Bióloga 
Telefone: 24 2224-1098 
e-mail: sema.sjvriopreto@gmail.com 
 

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO 
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 
Telefone: 24 2224-1381 
e-mail: secplansjvrp@gmail.com 
 
Representante da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes 
ROGERIO CAPUTO 
Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes 
Telefone: 24 2224-7763 
 e-mail: rogeriocapeto@gmail.com  
 

Representante do CREA/RJ 
ALEXANDRA DE OLIVEIRA GONÇALVES 
Engenheira Civil 
Telefone: 24 99271-1464 
e-mail:alexandra.o.eng@gmail.com 
 

Representante do Setor de Comércio 
VITOR FARIA E SILVA 
Telefone: 24 99234-5863 
e-mail: vitor.faria10@hotmail.com 
 

Representante dos Frigoríficos de Frango 
MIGUEL PORTO ANDRIOLO MACHADO 
Telefone: 24 99877-7308 
e-mail: miguelandriolo@outlook.com  
 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, em 21 de novembro de 2023. 

 
GILBERTO MARTINS ESTEVES 

Prefeito                                                                                                                             


